
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO
EXPEDIENTE NO 5721-000441/12 Alc 04/14

2 O ABR 2015

0683

NEUQUÉN,

VISTO:
Las Resoluciones N° 0634/09, N° 0949/12 Y N° 1764/12 del Consejo

Provincial de Educación del Neuquén; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 0634/09 se crea el Plan de Estudio N° 383
¿~t;;~;,~para la carrera Profesor/a de Música y se incorpora al Nomenclador Curricular;

l?' :~.~-'=~~-,~~--~~.\"
!t<;)/ "\,'~~\ Que mediante la Resolución NO 0949/12, se crea la Carrera

j¡fff.\:,+4trofesor/a de Música, Nivel Terciario con sede en la ciudad de Chos Malal;
'; ,1; '(

11~ 1 J~t Que por Resolución 1764/12 se estableció que el Profesorado de
/ ,Úsica Presencialidad Intensiva de la ciudad de Chos Malal dependiera de la Escuela
'«f)t1e Música de Plottier en conjunto con la Dirección de Estético Expresiva;

"'~ ¿::::;f---~~_ ..
Que de acuerdo a normas nacionales, el Profesorado de Música de

Chos Malal no puede depender de la Escuela de Música de Plottier ya que ésta es una
institución de nivel medio;

Que el número de CUE que posee el Profesorado es un anexo del
número de CUE de la Escuela de Música de Plottier, lo cual impide poder incorporar
en el registro nacional a los estudiantes de dicha carrera;

Que es necesario e imprescindible contar con una institución en el
norte neuquino que dé respuesta a la acuciante falta de profesores titulados;

Que por lo antedicho es imprescindible la creación de la Escuela
Superior de Música de Chos Malal;

Que la demanda de creación de una Escuela Superior en dicha
ciudad es un anhelo largamente esperado, tanto por los residentes de Chos Malal,
como por quienes residen en el resto de las ciudades del norte neuquino;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) PROPICIAR LA CREACIÓN, a partir de la firma de la presente, de la Escuela
Superior de Música en la ciudad de Chos Malal, Nivel Terciario, Categoría 1°,
Grupo A, Período Febrero-Diciembre, CUE N° 5801196-00.

(J)
UJ
1



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO
EXPEDIENTE N0 5721-000441/12 Alc 04/14

0683

20) ADOPTAR el Plan de Estudio N° 383, "Profesor/a de Música", Modalidad
Presencialidad Intensiva.

30) CERRAR en la Planta Funcional del Profesorado de Música de Chos Malal, CUE
N° 5801032-01, Nivel Terciario, Dirección General de Distrito Regional
Educativo V, trescientas diez (310) horas cátedra, DAI-6, Nivel Terciario,
según el siguiente detalle:

CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G S SecMATERIA CARGO

383-01-01 DAI -6
Filosofía de la Educación 04 compartido 1 1 167
(1° cuatrimestre)
Psicología General compartido

383-01-02 DAI -6
(l ° cuatrimestre)

04 1 1 168

Pedagogía General compartido

383-01-03 DAI -6 (1° cuatri mestre)
04 1 1 155

Sujeto del Aprendizaje I compartido

383-01-04 DAI -6 (20 cuatrimestre)
03 1 1 156

Didáctica General compartido

383-01-05 DAI -6
(20 cuatrimestre)

06 1 1 157

Taller Vocal, Instrumental y de compartido

383-01-06 DAI -6 Recursos Musicales (2° 03 1 1 158
cuatri mestre)
Taller Vocal, Instrumental y de compartido

383-01-06 DAI -6 Recursos Musicales (2° 03 1 2 159
cuatrimestre)
Taller Vocal, Instrumental y de compartido

383-01-06 DAI -6 Recursos Musicales (2° 03 1 3 160
cuatrimestre)

PLAN NO383
PROFESOR/A DE MÚSICA

AÑO 1
RÉGIMEN CUATRIMESTRAL

CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G S SecMATERIA CARGO

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva I 06
compartido

1 1 161

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva I 06
compartido

1 2 162

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva I 06
compartido

1 3 163

Instrumento Armónico I compartido

383-01-08 DAI -6
(Piano)

01 1 1 164

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico I compartido

(Piano) 01 1 2 165

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico I 01
compartido

3(Piano) 1 166

(

D(

fC'," "'dC;;',n i'AVÚ.ALEF

RÉGIMEN ANUAL

~~~¡J
'W'·'J .'ti'·· .," .

2



~/)
W 3

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 0683
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Ale 04/14

, ,
CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S S

383-01-08 DAI -6
compartido

01 1 4 169

383-01-08 DAI -6
compartido

01 1 5 170

383-01-08 DA! -6
compartido

01 1 6 171

383-01-08 DA! -6
compartido

01 1 7 172

383-01-08 DAI -6
compartido

01 1 8 173

383-01-08 DAI -6
compartido

01 1 9 174

383-01-08 DAI -6 01
compartido

1 10 175

383-01-08 DAI -6 01
compartido

1 11 176

383-01-08 DAI -6
compartido

01 1 12 177

383-01-08 DAI -6 01
compartido

1 13 178

383-01-08 DA! -6 01
compartido

1 14 179

383-01-08 DA! -6
compartido

01 1 15 180

383-01-08 DAI -6 01
compartido

1 16 181

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 1 182

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 2 183

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 3 184

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 4 185

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 5 186

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 6 187

383-01-09 DAI -6 01
compartido

1 7 188

383-01-09 DA! -6 01
compartido

1 8 189
compartido

01 1 9 190



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 068 3
EXPEDIENTE NO5721-000441/12 Ale 04/14

4

Instrumento Armónico I compartido
191383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 10

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 11 192

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 12 193

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra)

01 1 13 194

Instrumento Armónico I compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 14 195

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 15 196

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6

(Guitarra)
01 1 16 197

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 17 198

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 18 199

Instrumento Armónico 1 compartido
383-01-09 DAI -6 (Guitarra) 01 1 19 200

383-01-09 Instrumento Armónico 1 compartido
DAI -6 (Guitarra) 01 1 20 201

383-01-10 DAI -6 Canto I 01
compartido

1 1 202

383-01-10 DAI -6 Canto I 01
compartido 1 2 203

383-01-10 DAI -6 Canto 1 01 compartido 1 3 204

383-01-10 DAI -6 Canto I 01
compartido

1 4 205

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 5 206

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 6 207

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 7 208

383-01-10 DAI -6 Canto 1 01 compartido 1 8 209

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 9 210

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 10 211

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 11 212

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 12 213
383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 13 214
383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 14 215
383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 15 216
383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 16 217
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 1 218
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 2 219
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 3 220~

( \wJ1f
~'k\":¡! n,¡ ¡¡ú,c¡t¡ :¡D\~ 0::\'



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 6 8 :3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Ale 04/14

383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 4 221
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 5 222

Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6 Ensamble 03 1 1 223
Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6 Ensamble 03 1 2 224
Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6 Ensamble 03 1 3 225

383-01-12 DAI -6 Aerófonos Andinos y Ensamble 03 compartido 1 4 226
Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión y Ensamble 03 1 1 227
Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión y Ensamble 03 1 2 228
Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión y Ensamble 03 1 3 229
Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión v Ensamble 03 1 4 230

Instrumento Popular de compartido
383-01-13 DAI -6 Percusión v Ensamble 03 1 5 231

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión y Ensamble 03 1 6 232

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión v Ensamble 03 1 7 233

383-01-14 DAI -6 Expresión Corporal 02 compartido 1 1 234

383-01-14 DAI -6 Expresión Corporal 02 compartido 1 2 235

383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios 1 03 compartido 1 1 236
383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios 1 03 compartido 1 2 237
383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios 1 03 compartido 1 3 238
383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios 1

compartido

03 1 4 239

383-01-17 DAI -6 Taller de la Práctica
compartido

Institucional y Construcción 02 1 1 240
de la Identidad Profesional

383-01-17 DAI -6 Taller de la Práctica
compartido

Institucional y Construcción 02 1 2 241
de la Identidad Profesional

383-01-17 DAI -6 Taller de la Práctica
compartido

Institucional y Construcción 02 1 3 242
de la Identidad Profesional

383-01-16 DAI -6 Historia Argentina compartido

Contemporánea 02 1 1 243

383-01-16 DAI -6 Historia Argentina compartido

Contemporánea 02 1 2 244



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 8 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14

PLAN NO 383
PROFESOR/ A DE MÚSICA

AÑ02

RÉGIMEN CUATRIMESTRAL

CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G S SecCARGO

Sujeto del Aprendizaje II compartido

383-02-01 DAI -6 (10 cuatrimestre) 03 2 1 4

Didáctica de la Música para compartido

383-02-02 DAI -6
Nivel Inicial (10 cuatrimestre) 03 2 1 5

Didáctica de la Música para compartido

383-02-02 DAI -6
Nivel Inicial (10 cuatrimestre) 03 2 2 6

Sociología de la Educación compartido

383-02-03 DAI -6 (20 cuatrimestre) 03 2 1 7

Didáctica de la Música para
383-02-04 DAI -6 Nivel Primario 03 compartido 2 1 8

(20 cuatrimestre)
Didáctica de la Música para

compartido
383-02-04 DAI -6 Nivel Primario 03 2 2 9

(2° cuatrimestre)

RÉGIMEN ANUAL
CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G S SecMATERIA CARGO

383-02-05 DAI -6 Audioperceptiva II 06
compartido

2 1 10

383-02-05 DAI -6 Audioperceptiva II 06
compartido

2 2 11

383-02-05 DAI -6 Audioperceptiva II 06
compartido

2 3 12

383-02-06 DAI -6 Análisis Musical I
compartido

1306 2 1

383-02-06 DAI -6 Análisis Musical I 06
compartido

2 2 14

383-02-06 DAI -6 Análisis Musical I 06 compartido 2 3 15
Instrumento Armónico 11 compartido

383-02-07 DAI -6
(Piano) 01 2 1 16

Instrumento Armónico II compartido
383-02-07 DAI -6 (Piano) 01 2 2 17

Instrumento Armónico II compartido
383-02-07 DAI -6 (Piano) 01 2 3 18

Instrumento Armónico II
compartido

383-02-07 DAI -6 (Piano) 01 2 4 19

Instrumento Armónico 11 compartido

383-02-07 DAI -6
(Piano) 01 2 5 20

Instrumento Armónico II compartido
383-02-07 DAI -6 (Piano) 01 2 6 21

n~~
2",,,,,, :%'" '¿



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 8 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Piano) 01 2 7 22

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 8 23

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Piano) 01 2 9 24

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Piano) 01 2 10 25

W

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Piano) 01 2 11 26

383-02-07 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Piano) 01 2 12 27

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra)
01 2 1 28

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 2 29

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 3 30

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 4 31

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 5 32

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 6 33

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico JI compartido

(Guitarra) 01 2 7 34

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico JI compartido

(Guitarra) 01 2 8 35

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 9 36

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 10 37

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 11 38

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 12 39

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 13 40

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 14 41

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico 11 compartido

(Guitarra) 01 2 15 42

383-02-08 DAI -6 Instrumento Armónico JI compartido

(Guitarra) 01 2 16 43

\ 1

1
~~

/ ~.....~ •'}!j"',;';U,J j·;A¡/~.1;tU:



el) 8
i1,.SJ

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 o 6 8 3
EXPEDIENTE NO 5721-000441/12 Ale 04/14

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 1 44

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 2 45

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 3 46

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 4 47

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 5 48

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 6 49

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 7 135

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 8 136

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 9 137

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 10 138

383-02-09 DAI6 Canto 11 01 compartido 2 11 139

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 12 140

383-02-10 DAI6 Coro 04 compartido 2 1 141

383-02-10 DAI6 Coro 04 compartido 2 2 142

383-02-11 DAI6 Historia de la Música 1 03 compartido 2 1 143

383-02-11 DAI6 Historia de la Música I 03
compartido 2 2 144

383-02-11 DAI6 Historia de la Música 1 03 compartido 2 3 145
Informática y Nuevos Medios compartido

383-02-12 DAI6
II 03 2 1 146

Informática y Nuevos Medios compartido
383-02-12 DAI6 II 03 2 2 147

Informática y Nuevos Medios compartido

383-02-12 DAI6
11

03 2 3 148

Informática y Nuevos Medios compartido
383-02-12 DAI6

11 03 2 4 149

383-02-13 DAI6 Expresión Teatral 02 compartido 2 1 150

383-02-13 DAI6 Expresión Teatral 02 compartido 2 2 151
Taller de Práctica Docente y compartido

383-02-14 DAI6 Construcción de la Identidad 03 2 1 152
Profesional I
Taller de Práctica Docente y compartido

383-02-14 DAI6 Construcción de la Identidad 03 2 2 153
Profesional I
Taller de Práctica Docente y compartido

383-02-14 DAI6 Construcción de la Identidad 03 2 3 154
Profesional 1

4°) CREAR en la Planta Funcional de la Escuela Superior de Música de Chas Malal,
CUE N° 5801196-00¡ Nivel Terciario¡ Dirección General de Distrito Regional
Educativo V¡ trescientas diez (310) horas cátedra¡ DAI-6¡ Nivel Terciario¡
según el siguiente detalle:



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 6 8 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14

PLAN N° 383
PROFESOR/A DE MÚSICA

PREGRADO

CODIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

383-00-01 DAI6 Audioperceptiva 06
compartido

O 1

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01
compartido O 1

~ii 383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01
compartido O 2

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01
compartido

O 3

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 4

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 5

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 6

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 7

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 8

383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 9
383-00-02 DAI6 Flauta Dulce 01 compartido O 10

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 1

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 2

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 3

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 4

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 5

383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 6
383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 7
383-00-03 DAI6 Guitarra 01 compartido O 8
383-00-04 DAI6 Piano 01 compartido O 1
383-00-04 DAI6 Piano 01 compartido O 2
383-00-04 DAI6 Piano 01 compartido O 3
383-00-04 DA! 6 Piano 01 compartido O 4
383-00-05 DAI6 Educación Vocal 02 compartido O 1
383-00-05 DAI6 Educación Vocal 02 compartido O 2

383-00-06 DAI6 Alfabetización Académica 03 compartido O 1

383-00-06 DAI6 Alfabetización Académica 03 compartido O 2

(\}»JE
- \



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 068 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Ale 04/14

PLAN N° 383
PROFESOR/A DE MÚSICA

AÑO 1
RÉGIMEN CUATRIMESTRAL

CÓDIGO
,

CODIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

Filosofía de la Educación compartido

383-01-01 DAI -6 (1° cuatrimestre)
04 1 1

Psicología General
compartido

383-01-02 DAI -6 04 1 1
(1 ° cuatrimestre)

Pedagogía General compartido

383-01-03 DAI -6
(1° cuatrimestre)

04 1 1

Sujeto del Aprendizaje 1 compartido

383-01-04 DAI -6
(2° cuatrimestre)

03 1 1

Didáctica General compartido

383-01-05 DAI -6 (2° cuatrimestre)
06 1 1

Taller Vocal, Instrumental y compartido

383-01-06 DAI -6 de Recursos Musicales (2° 03 1 1
cuatrimestre)
Taller Vocal, Instrumental y

383-01-06 DAI -6 de Recursos Musicales (2° 03 compartido 1 2
cuatri mestre)

Taller Vocal, Instrumental y compartido

383-01-06 DAI -6 de Recursos Musicales (2° 03 1 3
cuatri mestre)

Taller Vocal, Instrumental y compartido

383-01-06 DAI -6 de Recursos Musicales (2° 03 1 4
cuatrimestre)

RÉGIMEN ANUAL
CODIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva 1 06
compartido

1 1

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva 1 06
compartido

1 2

383-01-07 DAI -6 Audioperceptiva 1 06
compartido 1 3

Instrumento Armónico 1 compartido

383-01-08 DAI -6
(Piano) 01 1 1

Instrumento Armónico I compartido

383-01-08 DA! -6
(Piano)

01 1 2

Instrumento Armónico 1 compartido

383-01-08 DAI -6
(Piano) 01 1 3

Instrumento Armónico I compartido

383-01-08 DAI -6
(Piano) 01 1 4

..........•

(

~

/
.Jj~l "!en,,,,'



~,J') 11
W

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 8 8
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Ale 04/14

383-01-08 DAI -6
Instrumento Armónico I

01
compartido

(Piano) 1 5

383-01-08 DAI -6
Instrumento Armónico I compartido

(Piano) 01 1 6

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico 1 compartido

I (Piano) 01 1 7

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico 1 compartido

(Piano) 01 1 8

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico I 01
compartido

(Piano) 1 9

383-01-08 DAI -6 Instrumento Armónico I compartido

(Piano) 01 1 10

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1 01
compartido

(Guitarra) 1 1

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1 compartido

(Guitarra) 01 1 2

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1 compartido

(Guitarra) 01 1 3

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I
01

compartido

I (Guitarra) 1 4

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1 01
compartido

(Guitarra) 1 5

383-01-09 DAI -6
Instrumento Armónico 1

01
compartido

(Guitarra) 1 6

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I
01

compartido

(Guitarra) 1 7

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I 01
compartido

(Guitarra) 1 8

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1
01

compartido

(Guitarra) 1 9

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1
01

compartido

(Guitarra) 1 10

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1
01

compartido

(Guitarra) 1 11

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I
01

compartido

(Guitarra) 1 12

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico 1 01
compartido

(Guitarra) 1 13

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I
01

compartido

(Guitarra) 1 14

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I compartido

(Guitarra) 01 1 15

383-01-09 DAI -6 Instrumento Armónico I compartido

(Guitarra) 01 1 16

383-01-10 DAI -6 Canto 1 01
compartido 1 1

383-01-10 DAI -6 Canto 1 01 compartido 1 2

383-01-10 DAI -6 Canto 1 01 compartido 1 3
38:}.QI-10 DA -6 Canto 1 01 compartido 1 4

( \ l))lJ;f
~ el-

""LX: ~n :;'L/' i ,l;',::'



w0
W

12

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 068 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 5

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 6

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 7

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 8
383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 9

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 10

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 11

383-01-10 DAI -6 Canto I 01 compartido 1 12
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 1
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 2
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03 compartido 1 3
383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03

compartido
1 4

383-01-11 DAI -6 Flauta Dulce y Ensamble 03
compartido

1 5

Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6
Ensamble 03 1 1

Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6 03 1 2
Ensamble

Aerófonos Andinos y compartido

383-01-12 DAI -6 Ensamble 03 1 3

compartido

383-01-12 DAI -6 Aerófonos Andinos y Ensamble 03 1 4

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6
Percusión y Ensamble

03 1 1

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6
Percusión y Ensamble 03 1 2

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6
Percusión y Ensamble 03 1 3

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6
Percusión y Ensamble

03 1 4

Instrumento Popular de compartido

383-01-13 DAI -6 Percusión y Ensamble 03 1 5

383-01-14 DAI -6 Expresión Corporal 02 compartido 1 1

383-01-14 DAI -6 Expresión Corporal 02 compartido 1 2

383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios I 03 compartido 1 1
383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios I 03 compartido 1 2
383-01-15 DAI -6 Informática y Nuevos Medios I 03 compartido 1 3
3~1-15 D~I -6 Informática y Nuevos Medios I 03 compartido 1 4
/ 1 JJifti

-A



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 6 8 3
EXPEDIENTE NO 5721-000441/12 Alc 04/14

Historia Argentina compartido

383-01-16 DAI -6 Contemporánea 02 1 1

Historia Argentina compartido

383-01-16 DAI -6 Contemporánea 02 1 2

Taller de la Práctica compartido

383-01-17 DAI -6 Institucional y Construcción 02 1 1
de la Identidad Profesional

Taller de la Práctica compartido

383-01-17 DAI -6 Institucional y Construcción 02 1 2
de la Identidad Profesional

PLAN N° 383
PROFESOR/A DE MÚSICA

AÑO 2
RÉGIMEN CUATRIMESTRAL

, ,
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

Sujeto del Aprendizaje II compartido
383-02-01 DAI -6 (10 cuatrimestre) 03 2 1

383-02-02 Didáctica de la Música para compartido
DAI -6 Nivel Inicial (10 cuatrimestre) 03 2 1

Didáctica de la Música para compartido
383-02-02 DAI -6 Nivel Inicial (10 cuatrimestre) 03 2 2

383-02-03 Sociología de la Educación compartido
DAI -6

(2° cuatrimestre)
03 2 1

Didáctica de la Música para compartido

383-02-04 DAI -6 Nivel Primario (20 03 2 1
cuatrimestre)
Didáctica de la Música para compartido

383-02-04 DAI -6 Nivel Primario (20 03 2 2
cuatrimestre)

RÉGIMEN ANUAL
CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

383-02-05 DAI6 Audio Perceptiva II 06
compartido

2 1

383-02-05 DAI6 Audio Perceptiva II 06
compartido 2 2

383-02-05 DAI6 Audio Perceptiva II 06
compartido

2 3

383-02-06 DAI6 Análisis Musical I 06 compartido 2 1

383-02-06 DAI6 Análisis Musical 1 06
compartido

2 2

383-02-06 DAI6 Análisis Musical 1 06 compartido 2 3

Instrumento Armónico 11 compartido

383-02-07 DAI6 (Piano) 01 2 1
.,--......

I~{J
\



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 6 8 3
EXPEDIENTE N0 5721-000441/12 Ale 04/14

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 2

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 3

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

"
(Piano) 01 2 4

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 5

~ 383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

// (Piano) 01 2 6

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 7

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 8

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 9

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 10

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 11

383-02-07 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Piano) 01 2 12

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 1

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 2

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 3

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 4

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 5

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 6

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 7

383-02-08 DA! 6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 8

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

(Guitarra) 01 2 9

383-02-08 DAI6 Instrumento Armónico II compartido

~ (Guitarra) 01 2 10

!
~

1;
~ ~ ~:i



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 8 3
EXPEDIENTE NO 5721-000441/12 Alc 04/14

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6 (Guitarra)
01 2 11

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6 (Guitarra) 01 2 12

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6 (Guitarra) 01 2 13

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6 (Guitarra) 01 2 14

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6
(Guitarra)

01 2 15

Instrumento Armónico II compartido

383-02-08 DAI6 (Guitarra) 01 2 16

383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 1
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 2
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 3
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 4
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 5
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 6
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 7
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 8
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 9
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 10
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 11
383-02-09 DAI6 Canto II 01 compartido 2 12
383-02-10 DAI6 Coro 04 compartido 2 1
383-02-11 DAI6 Historia de la Música 1 03 compartido 2 1

383-02-12 Informática y Nuevos Medios compartido
DAI6

II 03 2 1

383-02-12 Informática y Nuevos Medios compartido
DAI6 II 03 2 2

383-02-13 DAI6 Expresión Teatral 02 compartido 2 1
383-02-13 DAI6 Expresión Teatral 02 compartido 2 2

Taller de Práctica Docente y compartido

383-02-14 DAI6 Construcción de la Identidad 03 2 1
Profesional 1
Taller de Práctica Docente y compartido

383-02-14 DAI6 Construcción de la Identidad 03 2 2
Profesional 1

5°) CERRAR en la Planta Funcional del Profesorado de Música de Chos Malal, CUE
N° 5801032-01, Nivel Terciario, Dirección General de Distrito Regional
Educativo V, treinta y seis (36) horas cátedra, DAI-6, Nivel Terciario,
c espondiente a las Jefaturas que a continuación se detallan:

15



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 6 8 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14

CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G S SecMATERIA CARGO
Jefatura Departamento de la

500-02-28 DAI-G Formación en Lenguaje 12 E 1 A 1
Musical

500-02-10 DAI-G Jefe de Departamento 12 1 B 2Materias Pedaqóqlcas E

500-02-27 DAI-G Jefatura Departamento de la 12 1 C 3Formación en Música vocal E

CREAR en la Planta Funcional de la Escuela Superior de Música de Chos Malal,
CUE N° 5801196-00, Nivel Terciario, Dirección General de Distrito Regional
Educativo V, treinta y seis (36) horas cátedra, DAI-G, Nivel Terciario,
correspondientes a las Jefaturas que a continuación se detallan:

,
CÓDIGOCODIGO ASIGNATURA HS T G SMATERIA CARGO

Jefatura Departamento de la
500-02-28 DAI-G Formación en Lenguaje 12 E 1 A

Musical

500-02-10 DAI-G Jefe de Departamento 12 1 BMaterias Pedagógicas E

500-02-27 DAI-G Jefatura Departamento de la 12 1 CFormación en Música vocal E

DECLARAR sobrante de la Planta Funcional del Profesorado de Música de
Chos Malal, CUE N° 5801032-01, Nivel Terciario, Dirección General de Distrito
General Regional Educativo V, un (1) cargo de Bedel, DBC-8, Secuencia 101,
Turno Compartido, y un (1) cargo de Prosecretario DEK-8, Secuencia 101,
Turno Compartido.

TRANSFERIR los cargos declarados sobrantes en el Artículo 7° a la Planta
Funcional de la Escuela Superior de Música de Chos Malal, CUE NO 580119G-
00, Nivel Terciario, Dirección General de Distrito Regional Educativo V.

PROPICIAR LA CREACIÓN en la Planta Funcional de la Escuela Superior de
Música de Chos Malal, CUE NO 5801196-00, Nivel Terciario, Dirección General
de Distrito Regional Educativo V, de Un (1) cargo de Rector, Código DAA-8,
Secuencia 101, Cuarenta (40) horas reloj.

10°) IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente norma legal
con cargo a: JUR. 03; SAo02; U.O. 05; PRG. 031; SUB 005; FIN 03; FUN
04; SUBF 05; INC 01; PPAL 21; PPAR 00; SPAR 002; FUFI 1111 del
Presupuesto General Vigente, (Prorrogado).

ESTABLECER que por la Dirección de Estético Expresiva se realizarán las
ificaciones ertinentes.

16



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 8 3
EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Ale 04/14

12°} REGISTRAR dar conocimiento a la Dirección General de Despacho;
Vocalías; Departamento Centro de Documentación; Dirección Provincial de
Administración; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección de
Sueldos y Sistemas Informáticos; Dirección General de Plantas Funcionales y
Basede Datos; Dirección General de Distrito Regional Educativo V; ELEVAR al
Ministerio de Gobierno, Educación y Justicia. GIRAR el Expediente a la
Dirección de Estético Expresiva a los fines establecidos en el Artículo 110

•

Cumplido, ARCHIVAR.

1'. "'''i,'¡'\IJ ;
UJ

Prof. IGNACIO WIS VWAS
VOCAL RAMA INICIAL Y PRIMARIA

Consejo Provincial de Educación

r'rd. SERNj\HDD ::i, OUv¡05 FOlTZ!C<
Vocal P~]fnS ¡'};sdi2 Tóc;nk:::&
CONSEJe) PHOV1NCt""'.L ',Ji: EDUC;\':;IO\

Ud> ",r":Jii:l'V;:' 'ESCotARES
;.·:Of"'HH~,jt\ r)t'n\~r;dal dJil Educación

17


	Page 1
	Titles
	0683 
	2 O ABR 2015 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	0683 
	~~~¡J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	EXPEDIENTE NO 5721-000441/12 Ale 04/14 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 9
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 10
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Titles
	EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14 
	w0 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 13
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 14
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 15
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	EXPEDIENTE N° 5721-000441/12 Alc 04/14 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 17
	Titles
	UJ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



